
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

от «12» ноября 2020 г. 
№   128 

г. Тверь 

О принятии в муниципальную собственность муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» имущества, 

расположенного на территории МОУ «Рождественская СОШ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Тверской области «Калининский район», на 

основании решения Совета депутатов Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области четвертого созыва от 09.12.2019 №71 «О 

безвозмездной передаче (пожертвовании) в муниципальную собственность 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» объектов, 

расположенных на территории МОУ «Рождественская СОШ»», Собрание 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

решило: 

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования 

«Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области в 

муниципальную собственность муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» имущество, расположенное по адресу: Тверская область, 

Калининский район, Каблуковское сельское поселение, с. Рождествено, ул. 

Школьная, д. 20 на земельном участке с кадастровым номером 69:10:0171501:234, 

площадью 28 128 кв.м.; 

1.1 плоскостное спортивное сооружение – футбольное поле с искусственным 

травяным покрытием, состоящее из покрытия (основание и искусственная трава), 

ограждения из сварных секций и оборудования, балансовой стоимостью 

2 935 250,00 руб.: 

- футбольные ворота – 2 шт.; 

- скамейка – 6 шт.; 

- урна для мусора – 4 шт.; 

- входные калитки – 2 шт. 

1.2 Комплекс спортивного инвентаря и оборудования ГТО, состоящий из 

беговой дорожки с покрытием из резиновой крошки, площадки для сдачи норм 



2 

 

ГТО с покрытием из резиновой крошки и оборудованием, балансовой стоимостью 

1 443 750,00 руб.: 

- турник высокий разноуровневый – 1 шт.; 

- турник низкий разноуровневый – 1 шт.; 

- скамья для пресса прямая – 1 шт.; 

- скамья для пресса наклонная – 1 шт.; 

- скамья гимнастическая с упором для ног – 1 шт.; 

- информационный стенд – 1 шт.; 

- спортивно-развивающее оборудование (комплекс) – 1 шт.; 

1.3 Тренажерный комплекс, состоящий из бетонного основания и 

оборудования, балансовой стоимостью 462 000,00 руб.: 

- тренажер «Диск» – 1 шт.; 

- тренажер «Хипс» – 1 шт.; 

- тренажер «Скороход» – 1 шт.; 

- тренажер «Подтягивание» – 1 шт.; 

- тренажер «Жим» – 1 шт.; 

- тренажер «Гребля» – 1 шт.; 

- тренажер «Жим к груди» – 1 шт.; 

- тренажер «Шейкер» – 1 шт.; 

- тренажер «Брусья» – 1 шт.; 

- тренажер «Степ» – 1 шт.; 

- беседка тренажерная – 1 шт. 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» http://kalinin-adm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» А.А. Зайцев 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» В.М. Германов 

 
   

   

   

 

http://kalinin-adm.ru/

